

POSIÇÃO VALORIZADA DE CONTRATOS

| ITEM                  | CPJ     | FORNECEDOR             | PRODUTO                     | VALOR CONTRATO   | VALOR ENTREGUE   | VALOR RESTANTE   | VENCIMENTO |
|-----------------------|---------|------------------------|-----------------------------|------------------|------------------|------------------|------------|
| 66                    | 004/16  | LBGS                   | Refeições hospitalares      | 9.755.294,40     | 3.972.606,58     | 5.782.687,82     | 09/02/19   |
| 73                    | 013/15  | Apetece                | Refeições Paço Municipal    | 8.494.560,00     | 1.634.897,44     | 6.859.662,56     | 20/04/19   |
| 26                    | 008/18  | Castor                 | Frutas diversas             | 3.547.022,98     | 841.822,20       | 2.705.200,78     | 23/04/19   |
| 28                    | 011/16B | A.F. Foods             | Lanches e kit lanches       | 3.166.740,00     | 223.928,50       | 2.942.811,50     | 23/04/19   |
| 20                    | 006/15C | New Quality            | Diversas carnes             | 2.772.759,12     | 217.293,48       | 2.555.465,64     | 04/02/19   |
| 64                    | 035/16  | Notredame              | Assistência saúde           | 2.575.560,00     | 1.676.772,60     | 898.787,40       | 15/01/19   |
| 61                    | 042/17  | LBGS                   | Serviços de Transporte      | 2.300.592,00     | 1.581.516,00     | 719.076,00       | 16/12/18   |
| 30                    | 022/15C | New Quality            | Carne bovina moída          | 2.203.687,50     | 219.139,20       | 1.984.548,30     | 29/05/19   |
| 68                    | 007/15  | Edimilson              | Serviços de segurança       | 2.094.936,72     | 1.222.046,42     | 872.890,30       | 04/03/19   |
| 18                    | 002/18  | BH Foods               | Diversas carnes             | 2.076.867,60     | 477.096,72       | 1.599.770,88     | 01/02/19   |
| 14                    | 043/17  | Três Lagoas            | Divs desc/limpeza           | 1.984.767,48     | 335.077,77       | 1.649.689,71     | 12/12/18   |
| 72                    | 005/18  | Demax                  | Limpeza e conservação       | 1.891.389,00     | 816.713,33       | 1.074.675,67     | 28/03/19   |
| 82                    | 028/15  | Comgas                 | Gás canalizado Merenda      | 1.796.124,90     | 655.566,35       | 1.140.558,55     | 03/08/20   |
| 17                    | 003/18  | New Quality            | Diversas carnes             | 1.746.241,20     | 501.704,58       | 1.244.536,62     | 01/02/19   |
| 3                     | 028/16A | Três Lagoas            | Compostos lácteos           | 1.738.320,00     | 720.695,70       | 1.017.624,30     | 18/10/18   |
| 39                    | 012/18  | Três Lagoas            | Divs desc/limpeza           | 1.708.470,00     | 419.737,26       | 1.288.732,74     | 12/07/19   |
| 25                    | 007/18  | JJ Comercial           | Legumes                     | 1.608.851,28     | 593.987,22       | 1.014.864,06     | 23/04/19   |
| 27                    | 009/18  | Creek                  | Maçã                        | 1.232.910,00     | 701.223,86       | 531.686,14       | 23/04/19   |
| 65                    | 031/13  | TB Serviços            | Servs. Transporte           | 1.113.041,76     | 305.929,80       | 807.111,96       | 15/01/19   |
| 83                    | 029/15  | Comgas                 | Gás canalizado Restaur.     | 1.108.957,89     | 677.540,06       | 431.417,83       | 03/08/20   |
| 9                     | 042/15B | Brasil Citrus          | Diversos sucos              | 1.055.580,00     | 905.669,43       | 149.910,57       | 05/11/18   |
| 7                     | 034/17  | Tangará                | Leite em pó integral        | 1.034.100,00     | 154.500,00       | 879.600,00       | 24/10/18   |
| 24                    | 006/18  | Castor                 | Verduras                    | 959.760,00       | 136.540,34       | 823.219,66       | 23/04/19   |
| 29                    | 013/17A | Gilson Neves Ramos     | Diversas bananas            | 811.536,00       | 215.225,47       | 596.310,53       | 17/05/19   |
| 12                    | 040/17  | Delamarie              | Bisnaguinha 20 grs          | 762.132,00       | 432.187,57       | 329.944,43       | 12/11/18   |
| 19                    | 005/15C | Jaguara Alimentos      | Coxão mole em cubos         | 741.487,56       | 94.570,20        | 646.917,36       | 04/02/19   |
| 13                    | 041/17  | Leforth                | Panificados                 | 687.444,00       | 430.062,45       | 257.381,55       | 12/11/18   |
| 34                    | 011/18  | Nutrise                | Diversos gêneros            | 614.808,00       | 75.655,48        | 539.152,52       | 11/06/19   |
| 42                    | 023/17  | Renato Rinaldi         | Diversos gêneros            | 610.747,92       | 79.981,74        | 530.766,18       | 01/08/19   |
| 38                    | 015/18  | DPS Distr.             | EPI's                       | 573.610,67       | 114.903,68       | 458.706,99       | 10/07/19   |
| 11                    | 044/15B | Safra Remix            | Carne frango pré preparada  | 555.750,00       | 129.675,00       | 426.075,00       | 10/11/18   |
| 50                    | 022/16B | Três Lagoas            | Genêros alimentícios        | 510.048,00       | 0,00             | 510.048,00       | 18/09/19   |
| 43                    | 017/18  | JHB Vita Sucos         | Sucos                       | 487.296,00       | 76.988,80        | 410.307,20       | 05/08/18   |
| 32                    | 016/17A | Nutrise                | Alho e ovos                 | 457.378,32       | 118.585,95       | 338.792,37       | 04/06/19   |
| TOTAL GERAL ACUMULADO |         |                        |                             | RS 64.778.772,30 | RS 20.759.741,18 | RS 44.019.031,12 |            |
| ITEM                  | CPJ     | FORNECEDOR             | PRODUTO                     | VALOR CONTRATO   | VALOR ENTREGUE   | VALOR RESTANTE   | VENCIMENTO |
| 41                    | 014/18  | Coml. Rinaldi          | Gêneros alimentícios        | 434.527,20       | 18.481,10        | 416.046,10       | 12/07/19   |
| 16                    | 001/18  | Multi Beef             | Carnes                      | 430.704,00       | 141.467,36       | 289.236,64       | 23/01/19   |
| 47                    | 033/16B | Safra Remix            | Gêneros alimentícios        | 426.870,00       | 0,00             | 426.870,00       | 28/08/19   |
| 8                     | 035/17  | Coml. Renato Rinaldi   | Gêneros Alimentícios        | 383.207,40       | 24.894,10        | 358.323,30       | 24/10/18   |
| 62                    | 033/15  | Grupo Host             | Fibra ótica                 | 377.241,32       | 269.734,60       | 107.506,72       | 16/12/18   |
| 46                    | 021/18  | Três Lagoas            | Materiais descartáveis      | 364.002,00       | 56.430,00        | 307.572,00       | 22/08/19   |
| 2                     | 027/16A | Nutrise                | Biscoito integral Maria     | 360.360,00       | 223.992,00       | 136.368,00       | 18/10/18   |
| 5                     | 034/14C | Ultragaz               | Diversos GLP                | 330.830,88       | 183.783,60       | 147.047,28       | 21/10/18   |
| 70                    | 009/15  | Qualilog               | Saúde Ocupacional           | 325.000,00       | 162.499,88       | 162.500,12       | 05/03/19   |
| 15                    | 044/17  | Fatto Comercial        | Sanitizante em pastilhas    | 288.420,00       | 114.760,80       | 173.659,20       | 12/12/18   |
| 33                    | 017/17A | Castor                 | Cebola                      | 283.752,00       | 33.436,82        | 250.315,18       | 04/06/19   |
| 76                    | 010/18  | Porto Seguro           | PCMSO                       | 243.615,36       | 0,00             | 243.615,36       | 07/06/19   |
| 71                    | 008/16  | Versa Locadora         | Locação de veículos         | 226.382,40       | 113.191,20       | 113.191,20       | 28/03/19   |
| 22                    | 004/18  | Nutrise                | Feijão carioca              | 210.864,00       | 57.396,00        | 153.468,00       | 15/02/19   |
| 31                    | 020/14D | Creek                  | Macarrão integral para-fuso | 197.640,00       | 18.483,00        | 179.157,00       | 04/06/19   |
| 23                    | 009/16B | Creek                  | Requeijão cremoso           | 159.840,00       | 62.401,49        | 97.438,51        | 12/04/19   |
| 51                    | 022/18  | Nutrise                | Café torrado e moído        | 149.040,00       | 11.500,00        | 137.540,00       | 24/09/19   |
| 48                    | 029/17A | Nutriport              | Fórmulas infantis           | 137.700,00       | 1.300,00         | 136.400,00       | 12/09/19   |
| 10                    | 039/15B | Auto posto Pais Galego | Combustíveis                | 120.199,20       | 71.193,63        | 49.005,57        | 09/11/18   |
| 1                     | 037/15B | Nutrise                | Batata lavada               | 117.600,00       | 93.056,55        | 24.543,45        | 16/10/18   |
| 6                     | 033/17  | Coml. Renato Rinaldi   | Muçarela e Presunto         | 114.313,20       | 42.238,73        | 72.074,47        | 24/10/18   |
| 21                    | 003/14D | Creek                  | Diversos Gên. Alimentícios  | 108.350,76       | 75.903,84        | 32.446,92        | 11/02/19   |
| 69                    | 008/15  | Brand Brasil           | Sistema de Refeições        | 99.239,64        | 57.889,79        | 41.349,85        | 05/03/19   |
| 78                    | 017/16  | Kodama Assessoria      | Consultoria                 | 84.489,80        | 21.124,95        | 63.374,85        | 22/06/19   |
| 37                    | 021/17A | Nutrise                | Achocolatado em pó          | 83.952,00        | 31.588,00        | 52.364,00        | 22/06/19   |
| 80                    | 028/17  | Local Service          | Locação caldeirões Guarará  | 79.200,00        | 0,00             | 79.200,00        | 22/08/19   |
| 35                    | 018/17A | Podium                 | Diversos Gên. Alimentícios  | 75.049,92        | 6.427,69         | 68.622,23        | 22/06/19   |
| 59                    | 030/16  | Inst. Nacional         | Servs. Poços artesanais     | 59.700,00        | 59.700,00        | 0,00             | 26/10/18   |
| 60                    | 041/14  | Totvs                  | Consultoria                 | 58.938,12        | 39.947,04        | 18.991,08        | 07/12/18   |
| 49                    | 030/17A | Drogaria Popular       | Fórmulas infantis           | 57.999,99        | 0,00             | 57.999,99        | 12/09/19   |
| 63                    | 034/16  | Totvs                  | Manutenção corretiva        | 53.877,72        | 44.896,10        | 8.978,62         | 05/01/19   |
| 58                    | 037/14  | Mr. Computer           | Locação de impressoras      | 53.719,44        | 44.766,21        | 8.953,23         | 26/10/18   |
| 57                    | 032/17  | Fundepag               | Análise hortifrutis         | 43.200,00        | 21.600,00        | 21.600,00        | 18/10/18   |
| 40                    | 013/18  | AMS Materiais          | Divs desc/limpeza           | 40.861,20        | 15.581,00        | 25.280,20        | 12/07/19   |
| 77                    | 013/16  | Nova Start             | Locação PABX                | 39.998,76        | 9.999,69         | 29.999,07        | 09/06/19   |
| 44                    | 018/18  | Papa's Comércio        | Materiais Escritório        | 38.747,62        | 0,00             | 38.747,62        | 05/08/19   |
| TOTAL GERAL ACUMULADO |         |                        |                             | RS 71.438.216,23 | RS 22.869.398,45 | RS 48.568.817,78 |            |
| ITEM                  | CPJ     | FORNECEDOR             | PRODUTO                     | VALOR CONTRATO   | VALOR ENTREGUE   | VALOR RESTANTE   | VENCIMENTO |
| 56                    | 025/16  | Rogério F. Albino      | Motoboy                     | 37.200,00        | 27.838,00        | 9.362,00         | 16/10/18   |
| 74                    | 017/15  | Ktree Penso            | Hospedagens                 | 33.120,00        | 13.800,00        | 19.320,00        | 23/04/19   |
| 81                    | 028/17  | Local Service          | Locação caldeirões CRAISA   | 25.800,00        | 0,00             | 25.800,00        | 22/08/19   |
| 54                    | 014/15  | Staff Auditoria        | Assessoria Contábil         | 23.799,96        | 23.799,96        | 0,00             | 30/09/18   |
| 4                     | 029/16A | Nutriport              | Gêneros alim. Especiais     | 16.938,00        | 16.350,00        | 588,00           | 18/10/18   |
| 45                    | 019/18  | Lourdes P.S. Martins   | Materiais Escritório        | 16.723,10        | 0,00             | 16.723,10        | 05/08/19   |
| 52                    | 021/16  | AMEE                   | Gerenciamento energia       | 15.960,00        | 14.630,00        | 1.330,00         | 26/09/18   |
| 55                    | 020/16  | DPA TEC                | Manutenção de catracas      | 15.501,60        | 16.061,70        | -560,10          | 30/09/18   |
| 67                    | 016/16  | Diário Grande ABC      | Publicações                 | 13.800,00        | 10.053,30        | 3.746,70         | 14/02/19   |
| 79                    | 018/16  | DPA TEC                | Manutenção relógios ponto   | 13.003,48        | 4.890,70         | 8.112,78         | 27/06/19   |
| 53                    | 023/16  | Gente Seguradora       | Seguro de vida              | 11.770,92        | 11.421,27        | 349,65           | 26/09/18   |
| 75                    | 015/16  | NCH                    | Tratamento água caldeiras   | 9.840,00         | 3.280,00         | 6.560,00         | 31/05/19   |
| 36                    | 020/17A | Loggen                 | Gêneros alimentícios        | 3.999,36         | 229,96           | 3.769,40         | 22/06/19   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| 0                     | 0       | 0                      | 0                           | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 00/01/00   |
| TOTAL GERAL ACUMULADO |         |                        |                             | RS 71.675.672,65 | RS 23.011.753,34 | RS 48.663.919,31 |            |